
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 06.12.2022 

 
podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka a postup podľa zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na zhotovenie stavby:  
„Dobudovanie základnej infraštruktúry v obci Gemerská Poloma (II)“ 

 
uzatvorenej medzi:  

Objednávateľ: 
 
Názov: Obec Gemerská Poloma 

Sídlo: Námestie SNP 211, 049 22 Gemerská Poloma 

IČO: 00 328 227 

DIČ: 2020961283 

IČ DPH: nie je platcom DPH 

Zastúpený: Mgr. Lillian Bronďošová, starostka obce  
IBAN: SK74 5600 0000 0035 4720 3008 

(ďalej ako „objednávateľ“) 
 

a 

 

Názov:  COLAS Slovakia, a. s. 

Sídlo:   Orešianska 3168/7, 917 01  Trnava 

IČO:  31651402 

DIČ:  2020492111 

IČ DPH: SK2020492111 

Zapísaný v:  OR Okresného súdu Trnava, Oddiel Sa, Vložka č: 10798/T  
Zastúpený: Predstavenstvo: 

Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva 

Ing. Miroslav Mikuš – člen predstavenstva 

Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva 

IBAN:  SK65 0900 0000 0051 6091 6328 

(ďalej ako „zhotoviteľ“) 

(spolu ako „zmluvné strany“) 
 

I. PREDMET DODATKU 

 
1. V zmysle časti „A“, Článok V. Ostatné zmluvné podmienky, bod 6., časti „D“ bod 4. a 5. 
Zmluvy o dielo zo dňa 06.12.2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“) sa zmluvné strany dohodli na 
uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo. 

 

2. Predmetom dodatku č. 1 je zmena ceny za zhotovenie diela, ktorá sa mení z dôvodu 
navýšenia sadzby DPH od. 01.01.2025 z 20 % na 23 % uvedená v časti „A“, Článok III. 
Zmluvná cena Zmluvy o dielo.  
 
3. Upravená časť „D“ Cena diela a platobné podmienky – Ponukový rozpočet zhotoviteľa 
Zmluvy o dielo tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.  
  

II. ZMLUVNÁ CENA 
 

Pôvodná zmluvná cena:  

celková cena bez dane z pridanej hodnoty : 984 329,31 € 

daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20% : 196 865,86 € 

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty : 1 181 195,17 € 



Nová zmluvná cena:  

celková cena bez dane z pridanej hodnoty : 984 329,31 € 

daň z pridanej hodnoty : 226 395,74 € 

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty : 1 210 725,05 € 

  

III. OSTATNÉ USTANOVENIA 

 

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo jej častí a ich príloh, ktoré nie sú týmto dodatkom 
dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave. 
 

2. Týmto Dodatkom č. 1 celková cena za dielo bez dane z pridanej hodnoty ostáva nezmenená. 
 
 

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Tento Dodatok č. 1 je uzavretý na základe ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi 
zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle platných 
právnych predpisov. 

 
2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily s platnosťou 
originálu, z ktorých po ich podpise dostane každá zmluvná strana dva rovnopisy. 

 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 je zrozumiteľným a určitým prejavom 
ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, 
ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 
 

Príloha č. 1: Ponukový rozpočet zhotoviteľa 
 
 
 
Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 
Gemerská Poloma,      Košice, dňa 06.03.2025 
dňa: 06.03.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.............................................. 
Mgr. Lillian Bronďošová 

.............................................. 
Ing. Martin Papala 

.............................................. 
Ing. Jaroslav Mikuš 

starostka obce predseda predstavenstva člen predstavenstva 
 
 


